
1 
 

Zápis ze 19. jednání Rady České televize ze dne 23. 10. 2013 

 
 
Přítomni:  M. Uhde, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, R. Kühn, P. Koutný, J. Kratochvíl, 

R. Mezuláník, J. Pavlata, J. Presl, J. Prokeš 
 
Omluveni: A. Bajaja, M. Jankovec, J. Závozda, J. Dědič – příchod 10:03 hod. 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:  P. Dvořák, T. Šiřina, H. Chudárek 
 
 
 
Program jednání:   
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Informace ředitele TS Ostrava 

6. Materiály z Dozorčí komise 

7. Zpráva R. Kühna k materiálu: „Informace o činnosti úseku obchodu za 1. pololetí 2013“ 

8. Rozpočet Rady ČT na rok 2014 

9. Stížnosti a podněty 

10. Různé 

11. Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 228/19/13: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 
       (10:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
2) Volba návrhové komise 
 

Usnesení č. 229/19/13: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda René Kühn a 
radní Petr Koutný a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
 

Usnesení č. 230/19/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady.  
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 

4) Informace generálního ředitele 
 

1. Česká televize dne 16. října podepsala ve Štrasburku smlouvu o spolupráci s kulturní stanicí 
TV ARTE. Stala se tak třetí veřejnoprávní televizí ve střední a východní Evropě, se kterou bude 
tento významný francouzsko-německý kanál kooperovat na konkrétních projektech. Smlouva, 



2 
 

kterou jsem podepsal s předsedkyní řídícího výboru ARTE Véronique Caylou, začne platit od 1. 
ledna 2014 a zavazuje v příštím roce obě strany k investici sto tisíc eur do vývoje koprodukčních 
projektů, a to zejména dokumentárních filmů z oblasti umění, kultury a historie. Vedle koprodukcí 
se Česká televize s ARTE dohodla i na akvizicích pořadů pro kanál ČT art a spolupráci v oblasti 
propojování internetových obsahů. Věřím, že spolupráce s ARTE je dalším krokem k tomu, 
abychom mohli našim divákům nabízet ten nejkvalitnější kulturní obsah, ale zároveň nabízet 
vlastní pořady německému a francouzskému publiku. 
 
2. V příloze k informacím najdete přehled medializace naladění nových kanálů ČT:D a ČT art. 
O spuštění těchto nových kanálů Česká televize informovala veřejnost zejména prostřednictvím 
médií, včetně internetu, dále skrze své divácké centrum, ale také komunikací přímo s 
potencionálními diváky na akcích, kterých se Česká televize zúčastnila nebo přímo organizovala. 
Informační spoty o spuštění nových kanálů se pravidelně vysílaly každý den na ČT1 a ČT2 od 15. 
srpna až 30. srpna 2013 - den spuštění vysílání ČT:D a ČT art. ČT též obsáhle informovala o 
rozšíření pokrytí v pozemním vysílání sítě Multiplex 3 na více než 95% území ČR díky dohodě se 
společností České radiokomunikace.  
 
3. Na pozici vedoucího nových médií České televize nastoupil dne 14. října Pavel Kohout. Ve 
funkci vystřídal Petra Svatoše, který byl dočasně pověřen řízením nových médií od září letošního 
roku a který nadále v České televizi zůstává na pozici vedoucího internetu, na níž do té doby 
působil. Pavel Kohout přichází se společnosti FTV Prima, ze sekce nových médií, kde zajišťoval 
rozvoj nových internetových projektů, jako například iprima.cz nebo PrimaPlay. 
 
4. Do středy 16. října měli návštěvníci festivalu Zlatá Praha na pražském Žofíně možnost potkat 
největší mezinárodní hvězdy tanečního i hudebního světa a zdarma zhlédnout nad devadesát 
filmů.  Nejvyšší ocenění Grand Prix Golden Prague si letos odnesl dokument Cesta životem: Sir 
Georg Solti. U návštěvníků festivalu zvítězil snímek České televize Daria Klimentová – Život v 
tanci. Kromě již zmiňovaných cen se udělovalo i Ocenění Nadace Dagmar a Václava Havlových 
VIZE 97. 
 
5. Česká televize je i letos hlavním mediálním partnerem Mezinárodního festivalu 
dokumentárních filmů Jihlava, který proběhne ve dnech 24. – 29. října. Festival se koná již 17 
rokem a za dobu své existence se stal neopomenutelným centrem českého i světového 
dokumentárního dění. Během festivalu se zástupci České televize aktivně zapojí do industry 
programu festivalu, včetně debat a prezentací pořadů ČT. Při této příležitosti bude Česká televize 
také prezentovat možnosti, které přináší čerstvě podepsaná smlouva o spolupráci s TV ARTE. 
 
6. Na 45. ročníku dětského filmového a televizního festivalu Oty Hofmana, který se konal 6. - 
9. října v Ostrově, byla oceněna tvorba České televize. Pohádka Jiřího Stracha Šťastný smolař 
získala od odborné poroty Cenu Oty Hofmana za nejlepší dílo v kategorii do 12 let, dále Zvláštní 
cenu poroty za dílo s nejvýraznějším morálním akcentem i čestné uznání za herecké výkony 
Filipa Cíla a Ivana Trojana. Filipa Cíla ocenila i dětská porota, která mu udělila Zlatého dudka za 
nejlepší chlapecký herecký výkon. Režisér Eugen Sokolovský převzal hlavní cenu dětské poroty 
v kategorii do 12 let za film Sněžný drak. Čestným uznáním za režii a cenou Zlatý dudek za 
nejlepší dívčí herecký výkon Jany Pidrmanové byla oceněna pohádka Víta Karase O pokladech. 

 
7. Nejlepší z českých umělců na scéně Národního divadla převezmou 24. října 2013 státní ceny 
za díla, kterými významně obohatili své umělecké obory. Filmové medailónky letošních laureátů 
natočil režisér Jan Mudra. Slavnostní večer přiblíží předání Státní ceny za literaturu a 
překladatelské dílo i Cen Ministerstva kultury za přínos v oblasti divadla, hudby, výtvarného 
umění a architektury. Večer moderují Jan Kačer a Martina Preissová. Režie televizního přenosu 
se ujal R. Vodrážka. 
 
8. Na jubilejním 10. ročníku festivalu sportovních filmů Atlant, který se konal letošní září v ruském 
Lipetsku, získal autorský dokument Olgy Sommerové Věra 68 druhou cenu v kategorii Sport a 
společnost. Koprodukční film České televize a Evolution Films si tak, po zvláštním uznání z 
Milána a hlavní ceně v kategorii dokumentů ze Šanghaje, připsal na své konto již třetí zahraniční 
ocenění. 
 



3 
 

9. V nejbližších dnech podepíše Česká televize memorandum o vzájemné spolupráci při účasti 
České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO 2015, která se koná 1. května – 31. října v 
Miláně. Česká televize se tím stává hlavním mediálním partnerem účasti ČR na EXPO 2015 a již 
nyní prostřednictvím mé účasti v poradním sboru hlavního komisaře zasahuje do příprav celé 
akce. 
 
10.  V nejbližší době by mělo být také podepsané memorandum s Plzeňským krajem a městem 
Plzeň o vzájemné spolupráci při přípravě evropské akce: Plzeň město kultury 2015. Součástí 
této spolupráce bude také zajištění televizní soutěže organizované EBU - „Eurovizní soutěž 
mladých tanečníků“, která by se měla konat právě v Plzni, a kterou by pro všechny evropské 
veřejnoprávní televize organizovala a vysílala Česká televize. 
 
11. V polovině října jsem se zúčastnil pravidelného jednání Výkonné rady EBU na Kypru. Mimo 
jiné se intenzivně pracovalo na strategii EBU v rámci projektové skupiny EBU Vision 2020. 
Hlavním bodem tohoto jednání byla sada 10 strategických doporučení pro televize veřejné služby 
pro časové období do roku 2020. 
 
12. Vysílání České televize k nadcházejícímu státnímu svátku 28. října bude mimo jiné 
zahrnovat následující pořady: 
Dva přímé přenosy: v pravé poledne se jedná o vysílání z Nové budovy Národního muzea 
Slavnostního shromáždění k 95. výročí vzniku republiky a večer se chystá přímý přenos z 
Vladislavského sálu na Pražském hradě z předávání státních vyznamenání prezidentem 
republiky. U příležitosti státního svátku odvysíláme živě také např. charitativní večer Paraple. 
Česká televize rovněž připravila na sobotu 26.10 na ČT2 dokument Evropská hvězda Edvarda 
Beneše. V neděli 27. 10. potom první díl seriálu Českého století "Veliké bourání" o okolnostech 
založení republiky. Během 28. října budou moci diváci zahlédnout filmy jako např. Skřivánci na 
niti, Tichá bolest a dokumenty o Volyňských Češích, příběhu Prezidentské vlajky nebo o Češích 
starajících se o české tradice v zahraničí. 
 
13. Dne 17. září navštívila Českou televizi delegace z Finské televize YLE vedená ředitelkou 
pro strategický rozvoj, Gunillou Ohlsenovou. Hlavním zaměřením návštěvy bylo zpravodajství a 
strategie rozvoje televize veřejné služby. Po prohlídce ČT byly nejvíce diskutovanými tématy role 
televize při nadcházejících volbách do PSP - předvolební debaty, zpravodajské pokrytí voleb. 
Delegace navštívila vedle objektu zpravodajství i předvolební diskusní studio na Kavčích horách. 
Následně proběhlo setkání s generálním ředitelem a ředitelem zpravodajství. 
 
14. ČT ukončila předvolební vysílání v rámci mimořádných i stálých pořadů. Na obrazovkách se v 
diskuzních pořadech vystřídali představitelé všech kandidujících stran a hnutí a relevantní lídři 
všech krajů. Chtěl bych touto cestou pozvat ke sledování a účasti na poslední Superdebatě před 
otevřením volebních místností ve čtvrtek od 20h v Kongresovém centru. Věřím, že vysoký zájem 
bude také o sobotní Volební studio a speciální vydání OVM v neděli 27. října. Celkové 
vyhodnoceni volebního vysílaní bude předloženo Radě ČT pro informaci na prosincovém 
zasedání. 

 
 
5) Informace ředitele TS Ostrava 
 

Usnesení č. 231/19/13: Rada zhlédla prezentaci programových a zpravodajských námětů TS 
Ostrava na rok 2014, vyslechla informace ředitele TS Ostrava pana Tomáše Šiřiny o 
programových, výrobních a ekonomických aspektech TS Ostrava. Rada bere tyto informace na 
vědomí a konstatuje, že TS Ostrava plní své zákonné poslání. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
6) Materiály z Dozorčí komise  
 

Usnesení č. 232/19/13: Rada bere na vědomí usnesení DK 67/11/13 týkající se veřejné 
zakázky „Sestava vícekanálového diskového záznamu“ přijaté formou per rollam dne 18. 10. 
2013.  
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



4 
 

 
Usnesení č. 233/19/13: Rada uděluje na základě doporučení dozorčí komise (Usnesení DK 
69/11/13 přijaté per rollam dne 18. 10. 2013) souhlas s uzavřením kupní smlouvy o smlouvě 
budoucí, jejímž předmětem je závazek uzavřít kupní smlouvu, jejímž předmětem bude převod (i) 
bytového segmentu řadového bytového domu a pozemku p. č. 143/167 o výměře 146 m2; (ii) 
spoluvlastnického podílu ve výši 2/274 na pozemcích č. 143/44, č. 143/45, č. 143/106, 
č. 143/107, č. 143/124, č. 143/137 a č.143/163, o celkové výměře 0,58 ha a (iii) spoluvlastnického 
podílu ve výši 2/274 na pozemcích č. 143/52, č. 143/53, č. 143/54, č. 143/55, č. 143/56 a č. 
143/74, o celkové výměře 0,4023 ha, vše v katastrálním území Jozefoslav v Polské republice. 
Kupní cena za předmět uvedený pod (i) bude činit 580.000 PLN (pět set osmdesát tisíc polských 
zlotých) a kupní cena za předměty uvedené pod (ii) a (iii) bude činit 929,50 PLN (devět set dvacet 
devět polských zlotých padesát grošů). Kupujícími budou manželé Julita a Miroslav Karasovi. 
Celá suma kupní ceny bude uhrazena na bankovní účet České televize před uzavřením kupní 
smlouvy. Návrh kupní smlouvy bude předložen Radě České televize ve smyslu § 9 odst. 8 
zákona č. 483/1991 Sb., zákon o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, k udělení 
souhlasu.  
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
Usnesení č. 234/19/13: Dozorčí komise žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předání 
informace, jakým způsobem ČT postupuje, aby nedošlo k tzv. dělení zakázek velkého finančního 
objemu s cílem rozdělit plnění na menší zakázky, které by byly následně soutěženy v jiném 
režimu zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení per rollam ze dne 18. 10. 2013 jsou přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

 
 
7) Informace o činnosti úseku obchodu za 1. pololetí 2013 
 

Usnesení č. 235/19/13: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku obchodu za 
1. pololetí 2013“ a žádá generálního ředitele, aby předložil materiál „Informace o činnosti úseku 
obchodu za 2. pololetí 2013“ v termínu do 28. února 2014. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 
 

 
8) Rozpočet Rady ČT 
 

Usnesení č. 236/19/13: Rada schvaluje svůj rozpočet na rok 2014 v navržené výši. 
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
9) Stížnosti a podněty 
 

Usnesení č. 237/19/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu).  
(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 

10) Různé 
 

Návrh programu 20. jednání Rady ČT v roce 2013, které se uskuteční ve středu dne 6. 11. 2013 
od 13:00 hodin v Café restaurantu: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 



5 
 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva R. Kühna k materiálu: „Informace o činnosti úseku komunikace a marketingu za 

1. pololetí 2013“ 

7. Zpráva R. Mezuláníka k materiálu: „Zpráva o vymáhání televizních poplatků“ 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 
11) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 

    Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 
 
 
 

 
 
 

Přílohy: 
 

1) Usnesení přijatá formou per rolam dne 18. 10. 2013 
2) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 

 
 
 
 

 
 
René Kühn            Mgr. Petr Koutný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Příloha č. 1 zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení DK 67/11/13: 

 

DK obdržela kompletní dokumentaci k veřejné zakázce „Sestava vícekanálového diskového 

záznamu“. Jednalo se o podlimitní veřejnou zakázku zadanou v jednacím řízení bez 

uveřejnění podle ustanovení § 23, odst. 5, písm. e) zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách (dále Zákon), zveřejněnou dne 18. 6. 2012. 

  

     Předmětem plnění veřejné zakázky byla dodávka zařízení „vícekanálová diskový záznam“ 

určeného pro nahrávání a zpětnou SLOW MOTION reprodukci AV signálů.  

    Důvodem nákupu bylo technické zajištění přenosu MS v biatlonu v Novém Městě na 

Moravě 2013. Pokud by nedošlo k nákupu zařízení, vysílání by nebylo v požadované kvalitě, 

kterou ČT smluvně garantuje jako host broadcaster. Další využití tohoto zařízení v ČT je 

100% garantováno.   

     Z vyžádaných podkladů bylo zjištěno, že důvodem užití jednacího řízení bez uveřejnění 

podle ustanovení § 23, odst. 5, písm. e) Zákona byla mimořádně výhodná nabídková cena 

zmiňovaného zařízení, kterou dodavatel nabízel o více než 20% nižší oproti ceníkovým 

cenám. Tato nabídková cena platila pouze jeden měsíc. Zadavatel tuto skutečnost doložil 

Prohlášením o splnění podmínek k užití ustanovení § 23 Zákona, které je archivováno 

společně s komplexní dokumentací. 

 

     6 členná komise posoudila nabídku společnosti INTERLAB s cenou 196 431,- EUR, která 

vyhověla podmínkám zákona i podmínkám výzvy k podání nabídky stanoveným zadavatelem. 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 6 Zákona neprovedla hodnocení jediné nabídky a 

vzhledem k tomu, že nabídka splnila veškeré náležitosti stanovené Zákonem i zadavatelem, 

doporučila zadavateli uzavřít s tímto uchazečem smlouvu na předmět plnění této veřejné 

zakázky.  

           

     Po prostudování předložené dokumentace DK konstatuje, že podmínky veřejné zakázky 

dané zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů nebyly 

porušeny a užití ustanovení § 23, odst. 5, písm. e) Zákona bylo oprávněné. 

 

Usnesení DK 68/11/13: 

Dozorčí komise žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předání informace, jakým 

způsobem ČT postupuje, aby nedošlo k tzv. dělení zakázek velkého finančního objemu 

s cílem rozdělit plnění na menší zakázky, které by byly následně soutěženy v jiném režimu 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách. 

 

Usnesení DK 69/11/13: 

Dozorčí komise obdržela návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní, týkající se prodeje 

nemovitosti ve vlastnictví České televize, a to bytového segmentu řadového bytového domu a 

souvisejících pozemků v k. ú. Jozefoslav poblíž Varšavy v Polské republice. Rada ČT záměr 

prodeje schválila ve svém usnesení č. 197/14/12 přijatém na svém 14. jednání dne 8. 8. 2012. 

 

Předmětem návrhu smlouvy je závazek uzavřít kupní smlouvu, jejímž předmětem bude 

převod bytového segmentu řadového bytového domu a pozemku p. č. 143/167 o výměře 146 

m
2
. Kupní cena za tyto nemovitosti bude činit 580.000 PLN (pět set osmdesát tisíc polských 

zlotých). Polská pobočka PricewaterhouseCoopers v srpnu 2013 současně po prostudování 

znaleckého posudku Andreje Goetze ze dne 15. 3. 2012 sdělila, že na jeho základě určená 



7 
 

nabídková cena 580.000 PLN (pět set osmdesát tisíc polských zlotých) i nadále odpovídá 

pravděpodobné tržní hodnotě předmětného domu v místě a čase. 

V květnu 2013 bylo zjištěno, že ČT vlastní mimo výše uvedených nemovitostí rovněž 

spoluvlastnický podíl ve výši 2/274 na pozemcích č. 143/44, č. 143/45, č. 143/106, 

č. 143/107, č. 143/124, č. 143/137 a č.143/163, o celkové výměře 0,58 ha a spoluvlastnický 

podíl ve výši 2/274 na pozemcích č. 143/52, č. 143/53, č. 143/54, č. 143/55, č. 143/56 a č. 

143/74, o celkové výměře 0,4023 ha, které jsou užívány na základě spoluvlastnictví z části 

jako vnitřní komunikace a z části jako plochy zeleně v uzavřeném obytném areálu, kde se 

nachází předmětný dům. Jedná se tedy o pozemky, které nelze samostatně využít a ani 

samostatně prodat. Uvedené spoluvlastnické podíly byly ČT nabyty v roce 1998 za celkem za 

715 PLN (sedm set patnáct polských zlotých).  

S ohledem na výše uvedené je spolu s předmětným domem třeba prodat i uvedené 

spoluvlastnické podíly na funkčně souvisejících pozemcích. S ohledem na skutečnost, že byly 

nabyty za symbolickou cenu 715 PLN (sedm set patnáct polských zlotých) (pozn.: směnný 

kurz polského zlotého ke dni 9. 10. 2013 vyhlášený ČNB činí 6,088 CZK a 1 PLN), není 

jejich ocenění znalcem rentabilní a s ohledem na pravděpodobný růst cen nemovitostí 

v mezidobí ČT navrhuje prodat je spolu s předmětným domem za nabývací cenu zvýšenou o 

30 %, tj. za 929,50 PLN (devět set dvacet devět polských zlotých padesát grošů). Celá suma 

kupní ceny bude uhrazena na bankovní účet České televize před uzavřením kupní smlouvy.             

 

     ČT uzavřena dne 31. 1. 2013 v souladu s usnesením Rady č. 262/19/12 ze dne 24. 10. 2012 

nevýhradní mandátní a zprostředkovatelskou smlouvu s realitní kanceláří, která začala od 19. 

2. 2013 nabízet předmětný dům na 50 internetových portálech, včetně vlastního a dále na 

svých vývěsních vitrínách a pobočkách. O koupi předmětného domu projevili zájem pouze 

manželé Julita Karasová a Miroslav Karas a realitní kancelář neavizovala žádného jiného 

zájemce o koupi předmětného domu se sdělením, že na trhu nemovitostí výrazně převládá 

nabídka nemovitostí nad poptávkou, což se ve střednědobém horizontu patrně nezmění, a že 

se prodej předmětného domu za vyšší cenu jeví ve střednědobém horizontu jako málo 

pravděpodobný. Jako kupujícími jsou proto v návrhu smlouvy uvedeni manželé Julita a 

Miroslav Karasovi. 

     Dozorčí komise po prostudování předložených materiálů a základě výše uvedeného 

doporučuje Radě ČT návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní schválit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



8 
 

Příloha č. 2 zápisu z jednání RČT 
 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 23. 10. 2013 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

e120/12 26. 11. 2012 Š. Kotrba 
Odmítnutí dílčí odpovědi + návrh 

řešení 
 
 

k 
projednání 

e77/13 18. 7. 2013 J. Karpiss Žádost o vysvětlení 14. 8. 2013 
Odpověď 

RČT 

150985/13 7. 8. 2013 M. Schürgerová 
Stížnost na změnu pravidel v 

objednávání prohlídek ČT 
11. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

e85/13, 
154541/13 

14. 8. 2013 R. Hreha 
Odvolání vůči rozhodnutí Rady ČT – 

porušení Pravidel předvolebního vysílání 
11. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

e93/13 26. 8. 2013 V. Charous 
Žádost o vyjádření k odvolání z funkce 

vedoucího APF 
11. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

101/13 27. 8. 2013 V. Hendrych 
Nespokojenost s odpovědí na 

předchozí stížnost 
11. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

e95/13, 
104/13 

30. 8. 2013 D. Stuchlík 
Nesouhlas s otevřeným dopisem A. 

Rychlíkové 
  

e97/13 2. 9. 2013 M. Libiak 
Stížnost na postup personálního odd. 

při výběrovém řízení 
11. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

103/13 5. 9. 2013 M. Fabián 
nespokojenost s vyřízením předchozí 

stížnosti 
26. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

105/13 12. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížností na spuštění 

vysílání ČT:D 
na vědomí na vědomí 

107/13 16. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížnosti na údajnou 

bulvarizaci pořadu Události 
na vědomí na vědomí 

108/13 16. 9. 2013 RRTV 
Postoupení stížnosti Ligy na ochranu zvířat 

na pořad Severní Vietnam je krutý 
na vědomí na vědomí 

109/13 16. 9. 2013 MČSS 
Nespokojenost s informováním o 

protiromských nepokojích 
26. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

112/13 19. 9. 2013 RRTV 
Analýza pořadů Události, Události-

komentáře a OVM z hlediska informování 
o lednové prezidentské amnestii 

na vědomí na vědomí 

113/13 19. 9. 2013 V. Hendrych 
Nespokojenost s vyřízením předchozí 

stížnosti 
26. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 



9 
 

e102/13 20. 9. 2013 Ne základnám 
Žádost o poskytnutí informace dle 

zákona č. 106/1999 Sb 
9. 10. 2013 

Odpověď 
RČT 

e103/13 20. 9. 2013 Ne základnám 
Podezření z porušení zákona č. 

483/1991 (o České televizi) 
9. 10. 2013 

Odpověď 
RČT 

e105/13 24. 9. 2013 Ne základnám 
Stížnost na zpravodajství ČT k 
odvysílaným informacím o 68. 

zasedání Valného shromáždění OSN 

9. 10. 2013 
Odpověď 

RČT 

116/13 25. 9. 2013 J. Šinágl Výzva k odstoupení GŘ 9. 10. 2013 
Odpověď 

RČT 

e110/13 8. 10. 2013 J. Suchý 
Stanovisko k pořadu Máte slovo 
věnovaný romské problematice 

23. 10. 2013 
Odpověď 

RČT 

122/13 10. 10. 2013 Mgr. I. Kheková Stížnost na zrušení pracovního místa   

123/13 10. 10. 2013 M. Ezrová 
Stížnost chování M. Jílkové v pořadu 

Máte slovo 
  

124/13 14. 10. 2013 A. Babiš Nespokojenost s odpovědí Rady ČT   

125/13 12. 10. 2013 J. Šinágl Doplnění výzvy k odstoupení GŘ   

126/13 17. 10. 2013 JUDr. M. Budirský 
Stížnost na špatné informování 

veřejnosti v kauze MUS (Mostecká 
uhelná společnost) 

  

127/13 14. 10. 2013 M. Schürgerová Přihlašování na exkurse třetí stranou   

128/13 15. 10. 2013 RRTV Poděkování  na vědomí na vědomí 

129/13 17. 10. 2013 
Ing. Petr Pavlík, 

Ph.D. 

Stížnost na výběr hostů v pořadu Máte 
slovo – přístup dramaturgie- žádost o 

omluvu 

  

 
 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

320/12 
5. 11. 2012 a 
21. 11. 2012 

V. Hendrych 
nesouhlas s odpovědí, žádost o další 

šetření 
21.11.2012 8. 10. 2012 

Částečná 
odpověď 

12.12.2012 

369/12 7. 12. 2012 V. Hendrych 
podnět v souvislosti s plněním zákona 

o ČT 
12.12.2012 7. 2. 2013 

Částečná 
odpověď 

12.12.2012 

61/13 19. 4. 2013 
JUDr. S. Janák (Aleš 

Loprais) 
Průběh závodu Rally Dakar 2013 15. 5. 2013  

Částečná 
odpověď 

15. 5. 2013 



10 
 

e61/13 14. 5. 2013 Š. Kotrba 
Stížnost na Mši za sdělovací 

prostředky 
26. 6. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

e64/13 16. 5. 2013 P. Wenner Stížnost na reportáž „Nepřítel státu“ 12. 6. 2013 17. 7. 2013 
Odpověď 

RČT 
 14. 8. 2013 

70/13 10. 5. 2013 
JUDr. B. 

Červenková 
Stížnost spol. Informatik na reportáž 

na ČT24 - Ekonomika 
26. 6. 2013 18. 10. 2013 

Částečná 
odpověď 

26. 6. 2013 

71/13 14. 5. 2013 MUDr. V. Klyuev 
Žádost o stažení reportáže pořadu 

Reportéři ČT z webových stránek ČT 
26. 6. 2013 18. 7. 2013 

Odpověď 
RČT 

 14. 8. 2013 

72/13 14. 5. 2013 T. Zimová 
Absence pořadů k výročí osvobození 

vlasti sovětskou armádou 
26. 6. 2013 17. 7. 2013 

Odpověď 
RČT 

 14. 8. 2013 

74/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Adámka na přímý přenos 

Mše za sdělovací prostředky 
12. 6. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

75/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Bílka na přímý přenos Mše 

za sdělovací prostředky 
12. 6. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

e67/13 27. 5. 2013 M. Chytil Stížnost na reportáže o R. Janouškovi 12. 6. 2013 17. 7. 2013 
Odpověď 

RČT 
 14. 8. 2013 

e68/13 27. 5. 2013 L. Kinc Stížnost na 2.díl seriálu Navždy svoji 26. 6. 2013 17. 7. 2013 
Odpověď 

RČT 
 14. 8. 2013 

84/13 28. 5. 2013 V. Hendrych 
Způsob vysílání demonstrace proti 

prezidentovi ČR 
12. 6. 2013 15. 7. 2013 

Odpověď 
RČT 

 14. 8. 2013 

e71/13 10. 6. 2013 M. Vacek Stížnost na pořad 13. komnata 26. 6. 2013 19. 8. 2013 
Odpověď 

RČT 
 11. 9. 2013 

e72/13 19. 6. 2013 J. Suchý 
Reportéři ČT (Celebrita mezi 

bezdomovci) 
17. 7. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

e78/13 11. 7. 2013 J. Zídek 
Stížnost na reportáž pořadu Události -  

Obce versus hazard 
14. 8. 2013  

Částečná 
odpověď 

14. 8. 2013 

90/13 16. 7. 2013 MUDr. K. Trnka Vichry válek 14. 8. 2013 19. 8. 2013 
Odpověď 

RČT 
 11. 9. 2013 

91/13 16. 7. 2013 M. Jílek 
Absence vysílání televizních novin z 

80. let 
14. 8. 2013  

Částečná 
odpověď 

14. 8. 2013 

93/13 22. 7. 2013 J. Hajduchová 
Stížnost na pořad Reportéři ČT o 

stěhování goril z pražské ZOO 
14. 8. 2013 18. 9. 2013 

Odpověď 
RČT 

 26. 9. 2013 

e83/13 25. 7. 2013 M. Hoření 
Stížnost na pořad Události 

(informování o demografickém vývoji 
v ČR) 

14. 8. 2013 18. 9. 2013 
Částečná 
odpověď 

14. 8. 2013 

94/13, 
150969/13 

9. 8. 2013 
MÚ Kralupy nad 

Vltavou 

Stížnost na informování ohledně 
projednávání procesu EIA Letiště 

Vodochody 

11. 9. 2013 18. 10. 2013 
Částečná 
odpověď 

11. 9. 2013 

97/13 20. 8. 2013 J. Michálek Žádost o opatření proti nečinnosti GŘ 11. 9. 2013 18. 9. 2013 
Odpověď 

RČT 
 26. 9. 2013 

165402/1
3 

21. 8. 2013 VZP 
Stížnost na reportáže z pořadu 

Reportéři ČT 
11. 9. 2013  

Částečná 
odpověď 

11. 9. 2013 



11 
 

e92/13 26. 8. 2013 A. Rychlíková 
Otevřený dopis - informování o 

průběhu protiromských pochodů v 
pořadu Události 

11. 9. 2013 18. 10. 2013 
Částečná 
odpověď 

11. 9. 2013 

e98/13 6. 9. 2013 Š. Kotrba Stížnost na pořad Události, komentáře 26. 9. 2013  
Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

e99/13 3. 9. 2013 R. Mezuláník 
Stížnost na generálního ředitele ve věci 

reportáže protiromských pochodů v 
pořadu Události v regionech 

12. 9. 2013 18. 10. 2013  

e100/13 8. 9. 2013 Vraťte nám stát 
Otevřený dopis pro změnu 

předvolebních diskusí 
9. 10. 2013  

Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

106/13 11. 9. 2013 

Nár. turistický 
úřad 

Dominikánsk. rep. 

Žádost o stažení dokumentu o 
Dominikánské republice - neaktuální 

stav 

11. 9. 2013  
Částečná 
odpověď 

11. 9. 2013 

105/13 12. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížností na spuštění 

vysílání ČT:D 
26. 9. 2013  

Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

e101/13 16. 9. 2013 F. Lazar Stížnost na ČT24 - upoutávka ODS 9. 10. 2013  
Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

107/13 16. 9. 2013 RRTV 
postoupení stížnosti na údajnou 

bulvarizaci pořadu Události 
26. 9. 2013  

Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

108/13 16. 9. 2013 RRTV 
Postoupení stížnosti Ligy na ochranu 
zvířat na pořad Severní Vietnam je 

krutý 

26. 9. 2013  
Částečná 
odpověď 

26. 9. 2013 

112/13 19. 9. 2013 RRTV 

Analýza pořadů Události, Události-
komentáře a OVM z hlediska 

informování o lednové prezidentské 
amnestii 

26. 9. 2013 na vědomí 
na 

vědomí 

114/13 20. 9. 2013 A. Gruber 
Nedostatečné informování o 
předvolebním mítinku KSČM 

9. 10. 2013  
Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

e104/13 23. 9. 2013 J. Chvojka 
Stížnost na vysílání pořadu Události, 

komentáře a Ekonomika ČT 24 
9. 10. 2013  

Částečná 
odpověď 

 9. 10. 2013 

e106/13 2. 10. 2013 Ing. Zdeněk Joukl 
Stížnost neobjektivitu pořadu ČT 24 – 

Volby 2013 
24. 10. 2013  

Částečná 
odpověď 

23.10. 2013 

e107/13 3. 10. 2013 
A. Novotná – NE 

základnám 
Stížnost předvolební vysílání – na   

J. Šinágla  
24. 10. 013  

Částečná 
odpověď 
23.10. 2013 

e108/13 7. 10. 2013 Mgr. L. Redlová 
Stížnost na pořad Máte slovo – výběr 

hostů 
24. 10. 013  

Částečná 
odpověď 
23.10. 2013 

e109/13 30. 9. 2013 J. Horák Stížnost neobjektivitu pořadu ČT 24 24. 10. 013  

Částečná 
odpověď 
23.10. 2013 

e111/13 23. 9. 2013 A. Gorniaková Stížnost epizodu seriálu Sanitka 24. 10. 013  

Částečná 
odpověď 
23.10. 2013 

 


